
Protokół nr LIII.23 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Jarmoliński otworzył obrady w Starostwie 

Powiatowym w Międzyrzeczu o godzinie 1305. Obecnych na początku było 16 radnych 

(nieobecna była Halina Banaszkiewicz). Przewodniczący przywitał gości i zapytał, czy są 

uwagi do proponowanego porządku obrad. Uwag nie było. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Międzyrzeckiego z organizacjami 

pozarządowymi w 2022 roku”. 

4. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w roku 2022. 

5. Roczne sprawozdanie organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2022. 

6. Informacja o wykorzystaniu środków PFRON i ocena wykonywania zadań z zakresu pomocy 

społecznej w powiecie. 

7. Ocena zasobów pomocy społecznej w powiecie. 

8. Analiza funkcjonowania oraz sytuacji finansowej placówek pomocy społecznej – 

sprawozdania dyrektorów za rok 2022. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2023 r. (druk nr 14). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2023 r. (druk nr 15). 

11. Zapytania i interpelacje radnych. 

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

13. Sprawozdanie Starosty i Skarbnika z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

14. Przyjęcie protokołu z LII sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 29 marca 2023 r. 

15. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu. 

 

 

Ad 3. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Aldonę Gajek Głównego Specjalistę w Wydziale Edukacji, 

Spraw Społecznych i Promocji o przedstawienie sprawozdania z realizacji „Programu 

współpracy Powiatu Międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi w 2022 roku”. 

Przewodniczący zaproponował, żeby do wszystkich sprawozdań przyjąć formułę prezentacji 

głównych tez. Dokumenty zostały dostarczone radnym w przewidzianym terminie i były 

omawiane na komisjach. 

 

Główny specjalista powiedziała, że założenia programu zostały praktycznie w całości 

wykonane. W przedstawionym sprawozdaniu można było zapoznać się z zadaniami, jakie 

realizowano w 2022 roku. Ogólnie wydano 100.000 zł, a niewykorzystane 5.000 zł z zadania 

ekologii, na które nikt się nie zgłosił, zostało zwrócone do budżetu Powiatu. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że to sprawozdanie jest bardzo optymistyczne, ponieważ 

pokazuje, że nie ma większych problemów. Pokazuje również to, że te fundusze, co do których 

były wątpliwości, czy zostaną wykorzystane są wykorzystywane w dobry sposób. 



2 
 

 

Piotr Barski Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że był członkiem w jednej z pierwszych 

komisji i wtedy było bardzo dużo wniosków odrzuconych ze względów formalnych. Zapytał, 

czy dzięki pomocy ze strony urzędu już tego nie ma. 

 

Główny specjalista powiedziała, że organizacje miały możliwość w ciągu dwóch dni poprawić 

braki formalne. Wymagane są dokumenty w postaci statutu i wypisu z KRS. Braki formalne 

były minimalne i tylko jedna oferta wpłynęła po terminie. 

 

Ad 4. 

 

Następnie Przewodniczący Rady przekazał głos Elżbiecie Górnej Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu. 

 

Dyrektor PCPR powiedziała, że sprawozdanie zostało przedłożone i zawiera wykaz potrzeb 

w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej. Podziękowała za współpracę Policji, 

szkołom, poradniom psychologiczno – pedagogicznym, domom pomocy społecznej, 

Powiatowemu Ośrodkowi Wsparcia, Zespołowi Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych, Powiatowemu Urzędowi Pracy, sądowi.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy PCPR bierze udział w działaniach pomocowych dla 

uchodźców z Ukrainy. 

 

Dyrektor PCPR powiedziała, że pomoc jest udzielana w roku bieżącym, a w 2022 takiej 

pomocy nie udzielano, bo nie było wniosków. W roku bieżącym była udzielana pomoc ze 

środków PFRON dla dziecka z niepełnosprawnością. Opracowany został program integracji 

dla cudzoziemca, w związku ze złożonym wnioskiem ale to dotyczy roku bieżącego. 

 

Ad 5. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie sprawozdania organizatora rodzinnej pieczy 

zastępczej za rok 2022. 

 

Dyrektor PCPR przedstawiła informacje dotyczące sprawozdania. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy PCPR monitoruje losy dzieci, które się usamodzielniają. 

 

Dyrektor PCPR powiedziała, że młodzież opuszczająca pieczę zastępczą, do 25 roku życia 

może korzystać ze wsparcia PCPR.  

 

Ad 6. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o informację o wykorzystaniu środków PFRON i ocenę 

wykonywania zadań z zakresu pomocy społecznej w powiecie. 

 

Dyrektor PCPR przedstawiła informacje dotyczące sprawozdania. 

 

 

 

 



3 
 

Ad 7.  

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej  

w powiecie. 

 

Dyrektor PCPR przedstawiła informacje dotyczące sprawozdania. 

 

Wicestarosta powiedziała, że będzie zorganizowane spotkanie integracyjne wszystkich rodzin 

zastępczych funkcjonujących w Powiecie. Podczas tego spotkania promowana będzie potrzeba 

funkcjonowania nowych rodzin. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że dużo dzieci jest w pieczy zastępczej poza Powiatem. 

Zapytał, czy powinno budować się kolejny dom dziecka, czy jest strategia, która będzie 

zwiększać ilość tej pieczy zastępczej rodzinnej, czy też pozostawić sytuację losowi. 

 

Dyrektor PCPR powiedziała, że nie powinno się już budować kolejnych. Inne powiaty, jeżeli 

posiadają domy dziecka i miejsca, to przyjmują dzieci z terenu naszego powiatu. Do trzeciej 

placówki w naszym Powiecie też przyjęto dzieci spoza Powiatu, bo były wolne miejsca. Liczbę 

wolnych miejsc monitoruje Lubuski Urząd Wojewódzki, który rozlicza z tego Powiat. Na 

terenie Powiatu Międzyrzeckiego są 42 miejsca w Domu Dziecka. Cały czas trwają rozważania 

jak pozyskać kandydatów do rodzinnej pieczy zastępczej.  

 

Radna Agata Smoleń powiedziała, że Powiat Międzyrzecki ma bardzo duże zasoby pomocy 

społecznej i te zadania, w ocenie Komisji realizowane są na wysokim poziomie. Kiedy 

przybywa dzieci w pieczy zastępczej, to wszystkie siły i działania powinny się skupić na 

wspieraniu rodziny biologicznej. Radna wyraziła ubolewania, że nie ma działań, warsztatów 

skierowanych do rodzin naturalnych. Praca jest wtedy, kiedy dziecko zostanie już zabrane, jest 

praca z rodzinami adopcyjnymi, zastępczymi. Powinna też być kontrola rodzin zastępczych, 

które nie zawsze wywiązują się ze swoich obowiązków. 

 

Dyrektor PCPR powiedziała, że praca z rodziną biologiczną nie stanowi zadania PCPR. To są 

zadania asystentów rodziny w ośrodkach pomocy społecznej. Zanim dziecko trafi do rodziny 

zastępczej, to nie ma kontaktu z tą rodziną. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że z ogłoszonych wyników badań kondycji psychicznej 

polskich nastolatków wynika, że są one tragiczne. Wskazano, że młode pokolenie jest 

absolutnie nie przystosowane do życia. 20% badanych ma myśli samobójcze albo takie próby. 

W zeszłym roku liczba prób samobójczych u dzieci w Polsce wzrosła o 300%. To jest 

odzwierciedlenie sytuacji rodzinnej tych dzieci. W Powiecie funkcjonuje Centrum Pomocy 

Psychologiczno-Psychiatrycznej i jest możliwość skorzystania w sytuacji kryzysowej. 

 

Ad 8. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji punktu dotyczącego funkcjonowania oraz 

sytuacji finansowej placówek pomocy społecznej. Poprosił o przedstawienie osiągnięć, jak  

i potrzeb w kontekście takim, co jako samorząd mógłby zrobić dla placówek w tym roku. 

 

Katarzyna Ruta Dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych  

w Skwierzynie przedstawiła informacje dotyczące funkcjonowania placówki. Podkreśliła, że 



4 
 

wszystkie trzy placówki mają komplet wychowanków. Nie zmieniła się sytuacja kadrowa, 

więc, żeby myśleć o budowie kolejnej placówki, to najpierw musi być do tego kadra.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś pytania. Pytań nie było. 

 

Anna Kwiecińska Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu przedstawiła 

informacje dotyczące funkcjonowania placówki. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś pytania. Pytań nie było. 

 

Bogdan Macina Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie 58 przedstawił informacje 

dotyczące funkcjonowania placówki. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś pytania. 

 

Radny Zbigniew Świątek powiedział, że jako Przewodniczący Komisji Budżetu  

i Infrastruktury Gospodarczej przeglądał sprawozdania. Po wypowiedzi Dyrektora zrozumiał, 

dlaczego zabrakło w treści informacji finansowo-gospodarczej. W roku poprzednim,  

w październiku trudno było przedstawić kwestie finansowe, bo rok budżetowy się nie zamknął. 

W sprawozdaniach nie było danych dotyczących budżetu, nie było szczegółowych dochodów  

i wydatków. Komisja Budżetu chciałaby ocenić działalność z punktu widzenia finansowo-

gospodarczego. Radny złożył wniosek, żeby na przyszły rok te szczegółowe dane były zawarte. 

 

Dyrektor DPS Rokitno 58 powiedział, że ujęto w niektórych zadaniach zakupy materiałów, 

natomiast niektóre rzeczy robione są we własnym zakresie i stąd ten obraz nie był taki. Wiele 

rzeczy robionych jest własnymi pracownikami. 

 

Bartosz Ignatowicz Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Jasieńcu przedstawił informacje 

dotyczące funkcjonowania placówki. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś pytania. Pytań nie było. 

 

Agnieszka Pustelak Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Szarczu przedstawiła informacje 

dotyczące funkcjonowania placówki. 

 

Radna Agata Smoleń powiedziała, że Komisja Infrastruktury Społecznej obradowała wczoraj 

w Szarczu i jest pod wrażeniem gospodarności i tego jak wiele udało się zrobić własnymi 

siłami. Powiedziała, że w tej kadencji udało się odwiedzić wszystkie placówki pomocy 

społecznej na terenie powiatu. Każdy Dom jest wyjątkowy i każdy dyrektor daje z siebie 

wszystko. Podziękowała dyrektorom, pracownikom za to, że starają się utrzymywać standardy 

i cały czas ulepszać na tyle ile to jest możliwe. W imieniu Komisji podziękowała dyrektorom 

za współpracę w 2022 roku. 

 

Iwona Madajczak Kierownik Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Skwierzynie 

przedstawiła informacje dotyczące funkcjonowania placówki. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś pytania. Pytań nie było. Przewodniczący 

powiedział, że Dyrektor DPS Rokitno 38 i DPS Skwierzyna usprawiedliwiały swoją 

nieobecność. W imieniu całej Rady podziękował dyrektorom za wykonywaną pracę. Takim 

wnioskiem, który przewijał się w wystąpieniach dyrektorów była konieczność zacieśnienia 



5 
 

współpracy, współdziałania i potraktowania jednostek jako jednego organizmu przy być może 

wspólnym przygotowaniu wniosku o środki unijne. Trzeba natomiast liczyć się z tym, że jeżeli 

zostaną odblokowane, to będą musiały być szybko spożytkowane, dlatego, że perspektywa 

unijna ma jakiś zakres czasowy. Być może to jest dobry pomysł, żeby takie wnioski 

przygotowywać, żeby być gotowym, kiedy te środki zewnętrzne się pojawią. Przewodniczący 

powiedział, że warto by było, żeby Starostwo skoordynowało te prace.  

 

Wicestarosta powiedziała, że w imieniu Starosty i własnym chciałaby wszystkim dyrektorom 

serdecznie podziękować. Taka działalność jest wyjątkowa i bardzo chwalebne jest to, że 

zakładane są stowarzyszenia, które pozwalają na pozyskiwanie dodatkowych środków.   

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach sesji o godz.1400. 

 

Posiedzenie sesji wznowiono o godz.1410. 

 

Ad 9. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany w uchwale 

budżetowej na 2023 r. (druk nr 14). Poprosił Skarbnika o wprowadzenie do tego projektu 

uchwały. 

 

Skarbnik przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady zapytał o opinię komisji stałych Rady Powiatu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej poinformował, że 

Komisja nie wniosła żadnych uwag do tego projektu i zaopiniowała go pozytywnie. 

 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej powiedziała, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt tej uchwały.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu powiedział, że Komisja nie 

wniosła uwag do tego projektu. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś ma pytania, uwagi do tego projektu uchwały. Uwag 

nie było. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem LIII.218.23. 

 

Ad 10.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany w uchwale 

budżetowej na 2023 r. (druk nr 15). Poprosił Skarbnika o wprowadzenie do tego projektu 

uchwały. 

 

Skarbnik przedstawił projekt uchwały. 

 



6 
 

Przewodniczący Rady zapytał o opinię komisji stałych Rady Powiatu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej poinformował, że ten 

projekt uchwały również uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej powiedziała, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt tej uchwały.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu powiedział, że Komisja nie 

wniosła uwag do tego projektu. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś ma pytania, uwagi do tego projektu uchwały. Uwag 

nie było. Przewodniczący powiedział, że jest to tytułem środków, które będą pochodzić od gmin 

na zakup sprzętu do Szpitala, to uchwała historyczna. Pierwszy raz w tej kadencji udało się 

uzyskać konsensus i wspólne działania finansowe dla wspólnego celu. Złożył podziękowania 

obecnemu na sesji Przewodniczącemu Rady Gminy Bledzew dla wszystkich, którzy wzięli w 

tym udział. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem LIII.219.23. 

 

Ad 11 i 12.  

 

Zapytań i interpelacji nie było. 

 

Ad 13.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Wicestarostę o przedstawienie sprawozdania z działalności 

Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 

Wicestarosta poinformowała, że w okresie międzysesyjnym odbyło się pięć posiedzeń. 

Podjęto dwie uchwały w sprawie zmiany w budżecie na rok 2023. Przyjęto dwa projekty 

uchwał Rady Powiatu w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na rok bieżący. Podjęto trzy 

uchwały w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napędzanych silnikami 

spalinowymi. Podjęto uchwałę w sprawie przedstawienia sprawozdania rocznego z wykonania 

budżetu Powiatu Międzyrzeckiego, sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego 

Muzeum w Międzyrzeczu oraz informacji o stanie mienia powiatowego za rok 2022. Przyjęto 

sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu w 2022 

roku oraz zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej. Przyjęto ocenę zasobów 

pomocy społecznej w 2022 roku i przedstawiono ją Radzie Powiatu. Przyjęto sprawozdanie  

z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego za rok 2022 i przedłożono Radzie Powiatu. Rozpatrzono 

sprawy z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. Podjęto uchwałę 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i procedur w zakresie rozpatrywania, udzielania  

i rozliczania dofinansowań ze środków PFRON w roku 2023. Podjęto uchwałę w sprawie 

rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert z zakresu realizacji zadań pożytku publicznego na rok 

bieżący. Rozpatrzono sprawy z zakresu działalności Muzeum w Międzyrzeczu. Podjęto 

uchwałę w sprawie wydania opinii o pozbawieniu odcinka drogi kategorii drogi powiatowej. 



7 
 

Przyjęto ogłoszenia w sprawie wyników przetargu na sprzedaż nieruchomości i podjęto 

uchwałę w sprawie ogłoszenia przetargu. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika o przedstawienie części finansowej.  

 

Skarbnik przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś pytania do tych sprawozdań. 

 

Radna Agata Smoleń zapytała, czy zostały jakieś środki dla organizacji pozarządowych na 

małe granty, czy też wszystko zostało rozdysponowane. 

 

Wicestarosta odpowiedziała, że w tym roku wszystkie środki zostały rozdysponowane, 

wszystkie wnioski zostały pozytywnie załatwione poza jednym, który został złożony po 

terminie. 

 

Ad 14.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu z LII sesji Rady 

Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 29 marca 2023 r. Protokół został przyjęty. 

 

Ad 15.  

 

W sprawach organizacyjnych i korespondencji do Rady Powiatu Przewodniczący 

poinformował, że wpłynęło pismo Burmistrza Międzyrzecza dotyczące informacji ustawowej 

na temat dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie oraz budowlane przy zabytkach.  

Wpłynęło pismo Komendanta Powiatowego Policji w Międzyrzeczu z prośbą o przekazanie 

środków finansowych w kwocie 30.000 zł przeznaczonych na zakup specjalistycznego 

radiowozu. Wpłynęło również pismo z Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej  

z informacją o błędzie w uchwale dotyczącej zmiany w uchwale budżetowej z nieistotnym 

naruszeniem prawa, polegającym na braku aktualizacji zapisów paragrafu 6 pkt 2 uchwały, 

którą zmieniano. Przewodniczący poinformował o uczestnictwie radnych w otwarciu parkingu 

przy Muzeum w Międzyrzeczu. 17 kwietnia odbyło się szkolenie dla radnych dotyczące 

wypełniania oświadczeń majątkowych. Następna sesja planowana będzie na 31 maja. 

 

Posiedzenie sesji zakończono o godz.1430. 

 

 Protokołował Przewodniczący Rady Powiatu

          

   Tomasz Jarmoliński 

 


